inc. Verum sine mendatio, certum verissimum: quod est superius est sicut 
quod est inferius (c. 59r); expl. et fugiet a te omnis tenebras et obscuritas, et ce-
tera (c. 59r)
Precede la rubrica: «Incipit Epistola Hermetis super operatione lapidis philosophorum».
In calce al testo: «Domine Deus, in nomine tuo salvum me fac et in via tua vivifica me».

9. cc. 59v-70v, Ortolanus, Commentariolus in Tabulam smaragdinam (Exposi-
tio Ortulani super epistolam Hermetis, c. 59v; cfr. Thorndike-Kibre, Incipits, 
coll. 418 e 456)

primo testo, inc. Dicit ergo Philosophus: Verum sine mendacio, idest verum 
est quod ars est vera (c. 59v); expl. et hoc predicta sufficiant ad compositionem 
meam lapidis philosophorum (c. 65v)
In calce al testo: «Explicit expositio theorica veridica Ortulani super scricto(?) Hermetis».

ultimo testo, inc. Dixit Philosophus: Accipe ergo lapidem benedictum, qui 
non est lapis nec de natura lapidem (c. 66r); expl. aqua vero, que nunc sic distil-
lata fiunt nihil valet (c. 70v)
Precede, a c. 66r, la rubrica: «Liber Ortulani».
In calce al testo: «Explicit».
I due testi, divisi e dotati dal copista di rubriche differenti, sono in realtà parti della stessa opera 
e come tali sono stati qui accorpati; il repertorio di riferimento (Thorndike-Kibre, Incipits, coll. 
418 e 456) li indica con il medesimo titolo e li assegna al medesimo autore, pur senza precisare 
altro. Il secondo testo, pur con diverso explicit, è trascritto anche alle cc. 131v-133r.

10. cc. 70v-72v, Ps. Raymundus Lullus, De lapide et oleo philosophorum (cfr. 
Thorndike-Kibre, Incipits, col. 1470; Mohan, Initia, p. 414*)

inc. Si vis facere aquam vitem ad vitam hominis conservandam et ab omni 
egritudine (c. 70v); expl. a sua nutrice propria sufficeretur corusionem aquirit 
(c. 72v)
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Precede la rubrica: «Hic docet facere elixir pro vita humana conservanda».
In calce al testo: «Finis».

11. cc. 73r-76v, Operatio lapidis (cfr. Thorndike-Kibre, Incipits, coll. 1327 
e 733)

primo testo, inc. Recipe lapidem album et ipsum totum in aquam comuni 
(sic) (c. 73r); expl. una pars cadit super LXX mercurii (c. 74r)
Precede la rubrica: «Incipit operatio et immissio lapidis albi trium subsantiarum».

ultimo testo, inc. Ad libitum recipe quod extrahitur anima nobilissima ani-
malis (c. 74r); expl. et etiam reservetur ussui (sic) quousque dixero tibi (c. 76v)
Precede la rubrica: «Incipit operatio et divisio lapidis rubei animalis».
In calce al testo: «Finito libro, et cetera».

12. cc. 78r-110r, Ps. Albertus Magnus, Semita recta (excerpta; Semita recta 
Alberti Magni, c. 78r; cfr. Thorndike-Kibre, Incipits, coll. 319 e 1002; Glo-
rieux, Répertoire, I, p. 72 nr. 6cs)

prologo, inc. Omnis sapientia a domino Deo est et cum illo fuit semper [Ecl 
1,1]. Quocumque ergo diligit sapientiam apud ipsum (c. 78r); expl. ad semitam 
rectam et veritatem perducere. Quod praestare dignetur qui sedet in excelsis et 
cuncta disponit et regnat in secula seculorum. Amen (c. 78r)
Precede la rubrica: «Semita recta Alberti Magni fratris Coloniensis».

testo, inc. Cum igitur multas regiones multasque provincias necnon civi-
tates et castella (c. 78r); expl. eris vel cupri vel auricalci et inde habebis effectum. 
Ad quem nos perducat, qui est benedictus in secula seculorum. Amen (c. 110r)
Il testo è corredato di disegni esplicativi a c. 87r-v.
In calce al testo: «Explicit Alkimie Semita recta Alberti Magni fratris Coloniensis».

13. cc. 112r-125v, Liber palmarum Philosophiae (Palmarum Philosophiae, 
c. 112r; cfr. Thorndike-Kibre, Incipits, col. 167)  

inc. Aurum est preciosius metallorum et in tinctura rubedinis quia tingit 
(c. 112r); expl. licuit divine sophie filiis absque invidia resecare(?). Cuius nomen 
sit benedictum in secula laudatum et exaltatum (c. 125v)
Precede la rubrica: «Abreviatio libri qui intitulatur Palmarum Philosophiae».
In calce al testo: «Amen. Finis».

14. cc. 126r-131r, Ps. Nicolaus Trevet, Alchimia (cfr. Thorndike-Kibre, 
Incipits, col. 490)

inc. Ego Nicolaus Anglicus volo propalare et manifestare illud quod Pater 
Filio denegavit (c. 126r); expl. quia bina re in nomine scilicet album et rubeum 
vel corpus et spiritus (c. 131r)  
Precede il testo: «Yesus Virgo Maria. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti amen ac totius 
curie celestis et beate Marie Virginis et omnium sanctorum et sanctarum Dei. Amen».
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15. cc. 131v-133r, Ortolanus, Commentariolus in Tabulam smaragdinam (cfr. 
Thorndike-Kibre, Incipits, col. 456)

inc. Dixit Philosophus: Accipe ergo lapidem animalem, vegetabilem et mi-
neralem, qui non est lapis (c. 131v); expl. facis proiectionem sicut Raimundus et 
nos allii clare monstravimus (c. 133r)
Precede la rubrica: «Incipit practica theorice».
A c. 133r, al termine: «Explicit noster arduus et commedandus effectus». Il medesimo testo, pur 
con diverso explicit, è trascritto anche alle cc. 65v-70v. 

16. cc. 133r-136r, Hermes Trismegistus, Liber trium verborum (Liber trium 
verborum, c. 133r; cfr. Thorndike-Kibre, Incipits, col. 1327)